$$a \left(\frac{d^2v}{dx dy} \right) + b \left(\frac{d^2v}{dy^2} \right) + c \left(\frac{d^2v}{dy dz} \right) = 0,$$

$$a \left(\frac{d^2v}{dx dz} \right) + b \left(\frac{d^2v}{dy dz} \right) + c \left(\frac{d^2v}{dz^2} \right) = 0,$$

quarum prima per f , secunda per g et tertia per h multiplicatae et in unam summam collectae ipsam illam aequatione generalem producant, cuius integrale supra exhibuimus. Ea ergo quasi productum ex binis aequationibus homogeneis primi gradus spectari poterit, ex quibus coniunctis integrale completum formatur.

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III

Part IV. Ch.IV

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 673

SCHOLION 2

504. Infinitae ergo aequationes homogeneae secundi gradus hic excluduntur, quae hoc modo integrationem respuunt seu ad aequationes primi gradus reduci nequeunt; qui casus exclusi omnes ex hoc criterio agnoscuntur, si non fuerit

$$AFF + BEE + CDD = ABC + 2DEF .$$

Huius generis est ista aequatio $\left(\frac{ddv}{dx dy}\right) = \left(\frac{ddv}{dz^2}\right)$, quae ergo tale integrale, cuiusmodi

hic assumimus, non admittit; neque etiam alia patet via eius integrale completum investigandi. Integralia autem particularia facile innumera exhiberi possunt et quae adeo functiones arbitrarias complectuntur, sed tantum unius quantitatis variabilis, quae in praesenti instituto nonnisi integralia particularia constituere sunt censendae. Si enim ponatur

$$v = \Gamma: (\alpha x + \beta y + \gamma z),$$

facta substitutione fieri debet $\alpha\beta = \gamma\gamma$ seu sumto $\gamma = 1$ debet esse $\alpha\beta = 1$; quare innumerabiles adeo huiusmodi formulae coniunctae satisfaciunt, ut sit

$$v = \Gamma: \left(\frac{\alpha}{\beta} x + \frac{\beta}{\alpha} y + z\right) + \Delta: \left(\frac{\gamma}{\delta} x + \frac{\delta}{\gamma} y + z\right) + \Sigma: \left(\frac{\epsilon}{\zeta} x + \frac{\zeta}{\epsilon} y + z\right) + \text{etc.},$$

ubi pro $\alpha, \beta, \gamma, \delta$ etc. numeros quoscunque accipere licet. Quamvis autem infinitae huiusmodi formulae diversae coniungantur, tamen integrale nonnisi pro particulari haberi potest. Ex quo intelligitur integrationem completam istius aequationis $\left(\frac{ddv}{dx dy}\right) = \left(\frac{ddv}{dz^2}\right)$ maximi esse momenti methodumque eo perveniendi fines Analyseos non mediocriter esse prolaturam.

Aequationes autem homogeneae tertii gradus multo maiorem restrictionem exigunt, ut integratio completa hoc modo succedat, uti sequenti problemate ostendetur.